
Protokoll	  från	  	  
Kosternämndens	  möte	  nr	  71,	  15	  april	  2010	  i	  KSK	  kl.	  17.00	  
	  
Närvarande:	  
Göran	  Larsson,	  ordförande,	  Göran	  Lyth,	  Claes	  Johansson,	  Dick	  Andersson,	  Kaj	  Axelsson,	  Ima	  Andersson	  och	  
Hans	  Arén.	  
	  
Formalia:	  
Ordförande	  hälsade	  samtliga	  välkomna.	  Ima	  Andersson	  valdes	  till	  sekreterare	  (tom	  punkten	  
bostadsprojekt)	  sedan	  Hans	  Arén.	  Justeringsman	  Hans	  Arén.	  
	  
Genomgång	  av	  föregående	  protokoll	  nr	  70:	  
Gicks	  igenom	  och	  godkändes	  och	  lades	  till	  handlingarna.	  Vi	  beslutade	  i	  Jihde-‐prisfrågan	  att	  Göran	  Larsson	  
får	  5000,-‐	  för	  alla	  utlägg,	  resten	  hanteras	  löpande	  mot	  kvitto	  i	  KN.	  
	  
Naturum:	  
I	  dagsläget	  finns	  varken	  något	  permanent	  eller	  tillfälligt	  naturum.	  Fiskargården	  har	  sagt	  nej	  till	  tillfälligt	  
naturum	  under	  sommaren	  och	  sportklubben	  har	  fått	  nej	  från	  Naturvårdsverket.	  	  
Det	  finns	  ett	  område	  på	  Nordkoster	  som	  undersöks	  till	  permanent	  plats.	  Där	  är	  flera	  ägare	  i	  ägandet	  .	  Så	  vi	  
får	  se	  hur	  det	  går.	  Sedan	  har	  det	  diskuterats	  en	  plats	  i	  Ekenäs	  också.	  
KN	  är	  dock	  eniga	  i	  att	  vi	  skall	  jobba	  för	  att	  ett	  naturum	  hamnar	  på	  Nordkoster	  enligt	  önskemål	  från	  
lokaliseringsgruppen.	  	  
Hans	  önskar	  att	  vi	  skall	  ha	  en	  grupp	  som	  aktivt	  jobbar	  med	  naturum	  enligt	  programbeskrivningen,	  men	  vi	  
avvaktar	  med	  gruppen	  så	  länge.	  
Göran	  Lyth	  tar	  kontakt	  med	  Stellan	  Hermansson	  och	  Björn	  Rickardsson	  angående	  marken	  på	  Nordkoster.	  
	  
Nationalparken:	  
Kosterhavsdelegationen:	  
Göran	  Larsson	  rapporterade	  från	  första	  mötet	  med	  Kosterhavsdelegationen.	  Från	  KN	  är	  Göran	  Larsson	  och	  
Ima	  Andersson	  (suppleant)	  valda.	  Ima	  kunde	  inte	  närvara	  vid	  första	  mötet.	  
Det	  kommer	  att	  hållas	  3	  möten	  till	  i	  år.	  Än	  så	  länge	  är	  det	  svårt	  att	  säga	  vad	  denna	  delegation	  kan	  göra	  för	  
oss	  och	  med	  oss.	  Ordförande	  i	  gruppen	  meddelade	  att	  inte	  suppleanter	  skulle	  närvara	  vid	  möten	  om	  
ordinarie	  var	  med.	  Göran	  L	  protesterade	  mot	  detta,	  då	  det	  är	  svårt	  att	  följa	  med	  i	  vad	  som	  händer	  om	  inte	  
suppleanten	  får	  närvara	  och	  plötsligt	  måste	  hoppa	  in.	  Under	  första	  året	  beslutades	  det	  dock	  att	  alla	  skall	  
närvara	  så	  får	  man	  utvärdera	  detta	  sedan.	  
Dispens	  i	  5-‐knop	  området	  
Vi	  som	  nämnd	  har	  ingen	  möjlighet	  att	  påverka	  eventuella	  dispenser	  i	  detta	  område.	  Man	  får	  vända	  sig	  
direkt	  till	  berörd	  myndighet.	  Nämnden	  har	  fått	  sig	  tillsänt	  en	  förfrågan	  i	  detta	  ärende,	  men	  det	  är	  inget	  
som	  vi	  kan	  påverka.	  
Upphandling	  skötselplaner/strandstädning	  
Det	  är	  bara	  dessa	  två	  tjänster	  som	  finns	  att	  lämna	  in	  anbud	  på.	  Kosterstiftelsen	  har	  lämnat	  in	  anbud.	  
Upphandlingen	  pågår	  fortfarande.	  
	  
	  
	  



Bostadsprojektet	  
Det	  har	  startats	  en	  grupp	  som	  är	  intresserade	  av	  att	  ingå	  i	  detta	  projekt	  för	  Kooperativa	  hyresrätter.	  Nu	  har	  
dock	  projektet	  fastnat	  i	  markpriset	  som	  kommunen	  har	  satt.	  Några	  från	  KN	  har	  varit	  inne	  och	  pratat	  med	  
kommunen	  som	  menar	  att	  det	  skall	  vara	  marknadspriser.	  Vi	  får	  fortlöpande	  information	  från	  gruppen	  och	  
vi	  informerar	  dem	  när	  vi	  får	  någon	  info	  från	  kommunen.	  
Här	  kommer	  Hans	  med	  fortsättningen.	  
Fortsättning	  av	  protokollet;	  

Bostadsprojektet	  

Uppgiften	  närmast	  är	  att	  se	  vilken	  hyreskostnad	  utvalt	  projekt	  i	  Filjestadsområdet	  skulle	  få	  om	  Strömstadsbyggen	  AB	  
hade	  byggt	  och	  skulle	  hyra	  ut	  motsvarande	  bostad.	  Med	  den	  uppgiften	  kan	  vi	  sedan	  gå	  in	  och	  dels	  se	  vad	  själva	  
husets	  kostnad	  utgör	  av	  hyran,	  dels	  se	  vad	  som	  sedan	  blir	  kvar	  för	  markkostnad,	  VA,	  markplanering,	  etc.	  Utifrån	  

denna	  beräkning	  kan	  vi	  ”baklänges”	  räkna	  ut	  vad	  marken	  får	  kosta.	  

Bildandet	  av	  den	  lokala	  bostadsstiftelsen	  får	  anstå	  tills	  vi	  vet	  om	  kommunen	  kan	  acceptera	  det	  pris	  vi	  vill/kan	  ge	  för	  
marken	  

Ev.	  nybyggnation	  av	  bostadshus	  på	  Röd	  

Vi	  fick	  information	  om	  den	  ansökan	  om	  förhandsbesked,	  som	  kommit	  från	  Elimkyrkan.	  Irène	  Wahlberg	  har	  
protesterat	  mot	  förslaget.	  Hans	  A	  ansåg	  att	  det	  är	  viktigt	  att	  vi	  observerar	  att	  alltmer	  av	  Koster	  kulturlandskap	  -‐	  det	  
som	  utgör	  en	  stor	  del	  av	  vår	  vardagsmiljö,	  är	  en	  del	  av	  turistattraktionen	  samt	  ett	  riksintresse	  –	  succesivt	  naggas	  i	  

kanten	  och	  gradvis	  förfulas.	  

Skyddsföreskrifter	  för	  grundvattentäkter	  

Vi	  fick	  ta	  del	  av	  vad	  det	  innebär.	  Frågan	  tages	  upp	  vid	  nästa	  möte	  då	  vi	  också	  skall	  överväga	  om	  nämnden	  skall	  svara	  

på	  denna	  remiss.	  

Val	  till	  Kosternämnden	  

Hans	  fick	  i	  uppgift	  at	  se	  om	  det	  fortfarande	  finns	  en	  Åke	  Lindén	  på	  länsstyrelsen,	  som	  kan	  vara	  med	  att	  finansiera	  
själva	  valproceduren.	  Göran	  Larsson	  kontaktar	  Mats	  Granberg	  för	  att	  efterhöra	  kommunens	  medverkan.	  

	  

I	  informationen	  till	  valmanskåren	  skall	  ej	  stå	  vilka	  som	  för	  närvarande	  sitter	  i	  nämnden.	  	  

Ö-‐råd	  

Vi	  bestämde	  att	  ha	  ett	  ö-‐råd	  den	  29	  maj	  

Nästa	  möte	  

Förberedande	  möte	  inför	  ö-‐råd,	  11	  maj.	  Därefter	  möte	  den	  17	  september.	  	  

	  

Göran	  Larsson	  	   Ima	  Andersson	   Hans	  Arén	  
Ordförande	   	   Vid	  protokollet	  enl	  ovan	   Justeringsman	  fram	  till	  protokollförare	  

	  

	  


